OFICIO PRESIDENTE nº 00564/2008
São Roque, 08 de setembro de 2008.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido providenciar junto ao setor competente da Prefeitura a instalação de uma lixeira grande na via pública com início no Km 8 da Rodovia Lívio Tagliassachi, Bairro Guaçu II.
Justifico o presente pedido tendo em vista que a lixeira instalada atualmente na referida rua é muito pequena, não conseguindo atender satisfatoriamente a população, já que o lixo fica todo espalhado pelo chão.

Saliento, ainda, que o referido problema pode provocar sérios problemas de saúde daquelas pessoas, pois favorece a proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO CARLOS PEREIRA RIOS
DD. Prefeito em Exercício da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 03730/2008